
www.invado.pl1/2020ARBONIA AG

INVADO Sp. z o.o. (LCC) - Polska

3/4
NÁVOD NA MONTÁŽ OBKLAD KOVOVÉ ZÁRUBNĚ

[OBR.1] Obsah balení: komponenty zárubně zvlášť, panty, hmoždinky, spony, imbusový klíč. Místa, ve kterých se jednotlivé 
prvky spojují, jsou vybavené předem připravenými otvory.

Montáž vyžaduje: šroubovák, kladívko, vodováhu, rozpěry, klíny, rychle spojující montážní pěnu, lepidlo na dřevo a silikon.

Upozornění! Montáž je třeba provádět v suchém a dobře větraném prostředí po skončení jiných prací jako např. malování, pokládání podlahy, 
stěrkování. Před začátkem montáže je třeba zkontrolovat zárubně po kvalitativní stránce. Všechny viditelné poškození povrchů a struktur zjištěny 
po montáži nepodléhají záruce. Přípustná vlhkost místnosti je max. 60%, teplota od 10 - 30 ° C. Nelepte na jednotlivé části ochranné pásky! 
Lepení nebo oblepování výrobků ochrannými páskami si bere na odpovědnost montážník nebo uživatel.

Otvor kovové zárubně:
1. Kovová zárubeň má mít uvedené rozměry:

• Dveře „60” - 600 x 1975 mm
• Dveře „70” - 700 x 1975 mm
• Dveře „80” - 800 x 1975 mm
• Dveře „90” - 900 x 1975 mm

Zárubeň:
2. Upozornění! Před zahájením montáže nařízněte body, do kterých bylo aplikováno lepidlo a jemně vytáhněte stavitelné 

úhelníky ze dvou svislých prvků a jednoho vodorovného. Způsob: přidržte prostřední prvek zárubně slepen konstrukčním 
lepidlem, rychlým pohybem vytáhněte stavitelný úhelník směrem od spodního povrchu zárubně.

3. Na plastickou spojku naneseme malé množství lepidla na dřevo.
4. Na vodorovném horním nadpraží se nacházejí navrtané otvory do úkosu. Na svislé části se nachází otvor na váleček se 

šroubem. Pomocí šroubu nebo válečku je třeba spojit nadpraží / horní část se svislými částmi / a následně usadit hnízda.
5. Po osázení a utažení hmoždinek [OBR.2], zasuňte spony do otvorů v nadpraží a ostěních [OBR.3]. 
6. Přišroubujte pouzdra. Upozornění! Před zasunutím pouzder očistěte k tomu určené otvory. Vložte panty do otvorů vložek a 

utáhněte upevňovací šrouby – zkontrolujte, zda se jejích rozteč shoduje s rozměry dveřního křídla [OBR.4]. 

Regulačná obložka:
7. Přípravu montáže provádíme stejně jako v případě zárubně.
8. V úzkých místech spojte lišty hmoždinkami. Během utahování hmoždinek kontrolujte přesnost spojů na dýhované straně.

Montáž kovovej zárubne:
9. Zajistit silikonem dolní hrany zárubně a obložky.
10. Ve výšce závěsů dolních, středních a horních, zámku a prahu, mezi zárubní a zdí vložit distanční podložky. Pěnové části 

vodorovně zastabilizovat rozpěrami regulovanými pomocí klínků.
11. Zkontrolovat vodorovnou a svislou část zárubně.
12. Po skontrolovaní správnosti montáže zavesíme dverné krídlo a kontrolujeme jeho priliehanie.
13. Osazený a zabezpečený obklad spojujeme s kovovou zárubní pomocí montážní pěny a pomocí samořezek v přichystaných 

otvorech, které se nacházejí v místě závěsů.
14. Montážní pěnu aplikujeme do mezery mezi kovovou zárubeň a obklad kovové zárubně Ve výširozpěrek a rohovníku. [OBR. 5].
15. Po uplynutí 24 hodin můžeme demontovat rozpěry a klínky a zároveň oříznout nadbytek montážní pěny.
16. Nasuneme regulovatelnou obložku na obklad kovové zárubně.
17. V místnostech náchylných na vlhkost zabezpečíme silikonem místa styku zárubně s podlahou a stěnou.

POZOR! Pro povrchy s úpravu plochy bez nátěrů nepoužívejte vodou ředěné barvy a laky.



www.invado.pl1/2020

2 31

5

4

ARBONIA AG

INVADO Sp. z o.o. (LCC) - Polska
3/4

NÁVOD NA MONTÁŽ OBKLAD KOVOVEJ ZÁRUBNE

Otvor pro pěny

Otvor pro pěny

závěs

držák závěsu


